# プレスリリース【2023年12月8日】

# 令和5年那須塩原市防犯防火診断実施

那須塩原地区防犯協会(那須塩原市&那須町)では、犯罪や火災などが増える傾向にある歳末に向けて、市役所、那須塩原警察署、那須地区消防組合黒磯消防署、那須塩原市消防団などの関係機関が連携し、合同で市内一斉の警戒活動を展開することにより、犯罪や火災の発生を未然に防止するとともに、市民への防犯や防火に対する意識の向上を目的として『令和5年 那須塩原市防犯防火診断』を実施します。

### ≪概要≫

(1)日 時:令和5(2023)年12月12日(火)午後6時00分開始

(2)会場:まちなか交流センター「くるる」(那須塩原市本町6番32号)

(3)参 加 者

- ・市 市長【那須塩原地区防犯協会長】、市議会議長ほか
- ・警察 那須塩原警察署長、生活安全課長ほか
- ・消防 那須地区消防組合黒磯消防署長、市消防団長ほか

### (4)実施内容

- ■スケジュール
- · 1 7:50 関係者集合·整列
- ・18:00 出発式(10~15分程度)
  - ◇開会
  - ◇関係者挨拶 (警察署長、市長、議長)
  - ◇列席者紹介(消防団長、消防署長)
  - ◇防犯防火診断へ出発(市長【防犯協会長】の指揮・号令で出発)
  - ◇閉会

#### ■実施要領

- ・出発式で市長【防犯協会長】の指示(出発の号令)を受けた後、パトカーや消防車両に分乗
- ・ 警察車両を先頭に担当地区内の警戒活動に出発
- ・車両出発後、警察署生活安全課員はJR黒磯駅までの徒歩による警戒を併せて実施
- ・黒磯地区以外(西那須野地区、塩原・箒根地区、鍋掛地区、若松地区、戸田地区及び高林地区)でも、地区ごとに警察及び消防それぞれの車両による警戒活動を実施

# 【本事業に関するお問い合せ先】

団体名(所属): 市民生活部 生活課 くらし安全安心係

TEL: 0287 - 62 - 7126